
SEXta-fEira, 24 dE julho dE 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:

exonerar REINALDO FERREIRA BRAUN do cargo em comissão de 

Chefe da Divisão de Documentação e Divulgação, código GEP-DAS-

011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 

2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1685/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2224/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar EDINÉIA SILVA DOS REIS do cargo em comissão de 

Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 

2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1686/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2218/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar THATIANA BISI OLIVEIRA do cargo em comissão de 

Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 

2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1687/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2222/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar IACY PIMENTEL MESQUITA do cargo em comissão 

de Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-DAS-

012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 

2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1688/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2221/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

exonerar ANTENOR MADEIRA NETO do cargo em comissão de 

Chefe da Divisão de Doenças Crônico-Degenerativas, código 

GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 

2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1689/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2209/2009-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ANDRESSA HELENA OLIVEIRA DE LIMA do cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1690/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os 
termos do Ofício nº. 03245/2009-PGE.G.,
R E S O L V E: 
exonerar LAURA SOARES TUPINAMBÁ do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Recursos Humanos, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar 
de 13 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1691/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os 

termos do Ofício nº. 03245/2009-PGE.G.,

R E S O L V E:

nomear MARILDO DIAS RIBEIRO para exercer o cargo em 

comissão de Chefe da Divisão de Recursos Humanos, código 

GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, 

a contar de 13 de julho de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, CASA CIVIL DA 

GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1692/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os 

termos do Ofício nº. 03245/2009-PGE.G.,

R E S O L V E:

exonerar EDICLEIA DINIZ DE SOUZA AMORIM do cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle 
Interno, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de agosto 
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1693/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 03245/2009-PGE.G.,

R E S   V E:

exonerar MARILDO DIAS RIBEIRO do cargo em comissão de 

Assessor, códig GEP-DAS-012.2, com lotação na Procuradoria 

Geral do Estado, a contar de 13 de julho de 2009.REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SECASA CIVIL DA 

GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 2009. 

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1694/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 03245/2009-PGE.G.,
R E S O L V E:
nomear LUCILA HELENA SANTIAGO DE ALMEIDA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de 
agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº1695/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 135/2009 – GS,
R E S O L V E:
exonerar BRENDA CORDOVIL CORRÊA DOS SANTOS do cargo 
em comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos, a 
contar de 17 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1696/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 135/2009 – GS,
R E S O L V E:
exonerar TOMIRES LISBOA DE ATHAYDE do cargo em comissão 
de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos, a contar de 17 de 
julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº1697/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADOEM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2.759/2009 – GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
exonerar JAIME MARCELO ESTUMANO GONÇALVES CARDOSO 
do cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 
20 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº1698/2009-CCG DE 23 DE JULHO DE 2009.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADOEM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2713/2009 – GAB/SEMA,
R E S O L V E:
exonerar MANOEL SIQUEIRA DA SILVA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente, a contar de 15 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,23 DE JULHO DE 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

CONTINUA NO CADERNO 2


